Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
Superintendência Regional do Espirito Santo

oFICIO N" 15'121712023/SRE - ES

Assunto: Resposta ao Ofício CMC No 53312023 (15407315).

Prezado Seúor,

I . Reportamo-nos ao Oficio CMC no 53312023 ( I 54073 I 5), referente à indicação n"

l21ll2}23 (15407364), na qual o Vereador AUGUSTO LIEVORE FILHO solicita a instalação

semafórica (redutor de velocidade eletrônica) na Rodovia Federal BR-259/ES, entre os km 57 e 58, na

entrada do bairro Morada do Sol, no município de Colatina/ES.

2. A esse respeito, com base em reunião realizada em 1410812023 às th30min, em conjunto
com o deputado federal Da Vilória, deputado federal Paulo Foletto, deputado estadual Sergio

Meneguelli, Prefeitura Municipal de Colatina e Câmara Municipal, oporhrnidade em que fora

apresentado por esta Autarquia estudos preliminares visando melhoria da segurança viária no trecho,

informamos que estão sendo adotadas providências objetivando atender os anseios da comunidade.

3. Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer informações que

se fizerem necessiírias através do E-mail: operacoes.es@dnit.gov.br ou pelo Tel:27 1212-427'7.

Atenciosamente,

(documento assinado eletronicamenle)
Eng. Romeu Scheibe Neto

Superintendente Regional - SR/DNIT/ES

sei! E
Documento assinado eletronicamente por Romeu Scheibe Neto, Superintendente Regional no

Estado do Espírito Santo, em 2f/O812O23, às 16:59, conforme horário oficial de Brasília, com

fundamento no art.6e, § 1e, do Decreto nq 8.539,_dS J_dÊ_SÉUbI9_d§2015.
attlnívra
clctóllk

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https:1 glghilgov.br

/jgt94l9b!9J-externo.ohp?acao=documento-conferir&id 91gao acesso externo=0.

informando o código verificador L5447826 e o código CRC 862D790E.

ReÍerênclai Caso Íesponda este Oficio, indicar expreisamente o Processo np 50617.00172912023-60 SEI ns 15447826

Vitória/ES, 2l de agosto de 2023.

Ao Seúor,
FELIPPE COUTINHO MARTINS
Presidente de Câmara Municipal
Câmara Municipal de Colatina
Praça Municipal , n" 32, lo andar - Centro
CEP : 29'l 00-220 - Colatina/ES
E-mail : s ecretaria@camaracolatifa. es. gov. br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

DNITw M rN rsÍÉ Rro oos
tt^tarrotÍta

oov I tio iEDEi^L

urirÀo c rEcoxsriuç^o

Âv. Mrrcchal M&scüenàas de Morais, n' 2340
cEP 29.050{25
vnônalÊS | (211 32124253

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.